[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 сентября 2024 г.                                     п. Кропоткин                                        № 228-п

Об утверждении состава группы
организации световой маскировки
Кропоткинского муниципального образования

В целях организации световой маскировки при угрозе или ведении военных действий, в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении  Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», сводом правил СП 165.1325800.2014 «Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная редакция СНиП 2.01.51-90» (утвержден приказом Минстроя России от 12 ноября 2014 г. № 705/пр), СНиП 2.01.53-84 «Световая маскировка населенных пунктов и объектов народного хозяйства», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав группы организации световой маскировки Кропоткинского муниципального образования (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                              Н.А. Кулямина

Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
№ 228-п от 26 сентября 2024 г.

Состав группы организации световой маскировки
Кропоткинского муниципального образования

1. Управление группы:
1.1. Руководитель группы – глава администрации Кропоткинского муниципального образования, руководитель гражданской обороны – Коробов Олег Викторович.
1.2. Заместитель руководителя группы – директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоцентраль» - Голованова Оксана Владимировна.
2. Члены группы:
[bookmark: _Hlk178324405]2.1. Помощник по общему контролю за выполнением мероприятий светомаскировки, помощник по обеспечению связи и передачи информации – специалист гражданской обороны администрации Кропоткинского городского поселения – Занева Анна Александровна.
2.2. Помощник по контролю за светомаскировкой административных зданий, помощник по контролю за отключением уличного освещения населённых пунктов, отключением наружного освещения и светомаскировке многоквартирных жилых домов, учреждений образования, учреждений культуры и спорта, учреждений здравоохранения, торговых, производственных объектов и территорий – специалист по управлению муниципальным имуществом и жилищным вопросам администрации Кропоткинского городского поселения – Шевцова Юлия Михайловна.